2020年11月18日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役社長 宮城 力

（コード番号: 7087  東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 渡邊 剛

電話番号 06-6399-9088（代表）

連結子会社の解散並びに連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社宮崎ウイルファームを本

日付けで解散することについて決議しました。また、株式会社宮崎ウイルファームに対して保有

する債権を放棄することを併せて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、

本件は東京証券取引所の適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しておりま

す。

記

１． 解散及び債権放棄の理由

新型コロナウイルスの感染拡大によりインバウンド需要が低迷したために牛肉の価格が急落し、業

績の回復が見込めない状況にあります。『不振事業からの撤退』と『事業の選択と集中』の観点から、

株式会社宮崎ウイルファームを解散することといたしました。2021年３月期に、株式会社宮崎ウ

イルファームを清算し、土地・建物等の残余財産は第三者へ売却する予定です。この会社清算

手続きの一環として債権放棄を行うものであります。

２． 当該会社の状況                 2020年９月30日 現在

 （１）名 称 株式会社宮崎ウイルファーム

 （２）所 在 地 宮崎県宮崎市佐土原町下那珂57

 （３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  矢良上 義行

 （４）事 業 の 内 容 畜産（黒毛和牛種繁殖・肥育）

 （５）資 本 金 10百万円

 （６）設 立 年 月 日 2009年４月

 （７）大株主及び持ち分  当社 100%

 （８）純 資 産 △90百万円

 （９）総 資 産 64百万円

３． 解散の日程

2020年11月18日 株式会社宮崎ウイルファームの臨時株主総会において解散決議

2021年２月下旬 清算完了（予定）

４． 放棄する債権の内容

   （１）債権の種類及び金額   貸付金  １億５千万円

   （２）実施日         2020年11月18日

５． 業績への影響

  連結子会社への債権放棄により、個別決算において債権放棄損とし67.5百万円を特別損失に計上

いたします。連結決算においては相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

                                 以  上